[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

INDICAÇÃO N.º 076/2024
Indico ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente do município, estudos necessários para instalação com urgência de gradil ou guard rail de proteção nas laterais da galeria do Bosque Municipal “Adelino Flumian” que dá acesso a ponte defronte ao Almoxarifado Municipal “João Ferro Duarte”, acesso à Rua José Lopes (ZICO).
Tal solicitação é feita por motoristas e moradores do bairro Jardim das Flores, uma vez que com as recentes obras o asfaltamento passou a receber grande fluxo de veículos e pedestres, pois já foram registrados acidentes devido à ausência desta melhoria e segurança no local.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 19 de junho de 2024.

Adenilson Gonçalves Bueno
Vereador
Página 1 de 1

[image: image1.png]